
ST
A

M
PA

 E
L

E
T

T
R

O
N

IC
A

 SE
N

Z
A

 V
A

L
O

R
E

 L
E

G
A

L
E

 – C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

T
E

 SA
N

T
’A

N
G

E
L

O
 

 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

P R O V I N C I A  D I  F O G G I A  
 

 
Originale  

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 42 DEL  22/09/2009  

  
 

OGGETTO:  NOMINA DELLA COMMISSIONE PER L'AGGIORNAMENTO DEGLI 
ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI DELLE CORTI D’ASSISE E DELLE 
CORTI D’ASSISE D'APPELLO  

 
L'anno duemilanove, addì  ventidue del mese di settembre  alle ore 16,30, nella Sala Consiliare del 
Palazzo Comunale del Comune di Monte Sant’Angelo, convocato con apposito avviso scritto del 
Presidente del Comunale prot.10706   del 17/09/2009 _______, si è riunito il Consiglio Comunale in 
seduta pubblica 
Alla seduta di prima convocazione oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano 
presenti all’appello nominale, disposto dal  Presidente del Consiglio Dott. Matteo Savastano. 
 

N. Cognome e Nome P A N. Cognome e Nome P A
1  CILIBERTI Dott. Andrea  SI   12 GRANATIERO Dott. Giovanni  SI  
2  TOTARO Dott. Giuseppe  SI   13 DI IASIO Ing. Antonio  SI  
3  CIUFFREDA Sig. Domenico  SI   14 DI BARI Prof. Donato  SI  
4  TOTARO Sig. Damiano  SI   15 VERGURA Avv. Luigi  SI  
5  TOTARO Sig. Vincenzo  SI   16 NIGRI Dott. Antonio Giuseppe   SI 
6  LAURIOLA Arch. Andrea  SI   17 PETTINICCHIO Avv. Antonio   SI 
7  FEROSI Avv. Michele  SI   18 TROIANO Dott. Mario  SI  
8  SAVASTANO Dott. Matteo  SI   19 PALUMBO Prof. Pasquale  SI  
9  GALLI Prof. Marco  SI   20 FUSILLI Sig. Michele   SI 
10  NOTARANGELO Geom. Matteo    SI 21 ARMILLOTTA Dott. Salvatore Antonio  SI  
11  TARONNA Sig. Donato  SI       

 
TOTALE CONSIGLIERI PRESENTI N. 17 ASSENTI N. 4 SU 21 ASSEGNATI AL COMUNE 
(COMPRESO IL SINDACO) e su N. 21 ATTUALMENTE IN CARICA 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza  IL SEGRETARIO GENERALE Dott. 
Michele Campanelli (art. 97, comma 4° lett. A T.U.E.L. – D.L.vo n. 267/2000). 
Il Presidente, constatato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a deliberare 
sull’oggetto sopra indicato.  

Sono presenti in aula tutti gli Assessori.   
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Il Responsabile del Settore   AFFARI GENERALI  Dott. Antonio Lo Russo ai sensi del’art. 49, D.lgs 18/8/2000, n. 267 
sulla presente proposta deliberazione esprime parere  parere favorevole. 
 
Monte Sant’Angelo, 21/07/2009    AFFARI GENERALI 

  Dott. Antonio Lo Russo 
 
 
 
   
  

Pagina 1 di 4 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

P R O V I N C I A  D I  F O G G I A  
 

 
 

Si dà atto che, dopo l’appello, al momento della trattazione dell’argomento risultano altresì assenti: 
Totaro Giuseppe, Granatiero, Vergura, Nigri, Fusilli, Troiano, Armillotta e Palumbo. 
 
Il Presidente provvede a distribuire ai consiglieri presenti undici schede vidimate 
Raccolte le schede dai due consiglieri scrutatori si verificano i risultati della votazione: 
Vincenzo Totaro voti 6 
Pettinicchio Antonio voti 5 
 
Il presidente pone ai voti le operazioni di voto 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
PREMESSO: 
- che la legge del 10 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche ed integrazioni, all’art. 13 - Formazione degli 
elenchi comunali dei giudici popolari - recita: “In ogni comune della Repubblica sono formati, a cura di una commissione 
composta da Sindaco o di un suo rappresentante e da due consiglieri comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio 
del comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente negli articoli 9 e 10 della presente legge per l’esercizio delle funzioni di 
giudice popolare nelle corti d’assise e nelle corti d’assise d’appello”; e che per consuetudine si nomina un consigliere di 
maggioranza ed uno di minoranza; 
 
- che il Sindaco ha provveduto a far affiggere apposito manifesto murale per invitare tutti i cittadini residenti, in 
possesso dei requisiti previsti dagli articoli 9 e 10 della citata legge n. 287/1951 e che non si trovino nelle 
condizioni di incompatibilità previste dall’art. 12 della stessa legge, a chiedere di essere iscritti nei rispettivi 
elenchi dei giudici popolari di Corte d’Assise e di Corte d’Assise d’Appello; 
 
RAVVISATA l’obbligatorietà di procedere alla nomina della commissione comunale per la formazione degli 
elenchi, in ossequio alla già citata legge n. 287/1951 per il biennio 2009/2011; 
 
VISTO l’esito della votazione sopra riportata; 
 
ACQUISITO il parere tecnico favorevole del Responsabile del Settore Affari Generali reso ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 dando atto che il presente atto non necessita del parere di regolarità contabile 
non avendo rilevanza finanziaria; 
 
VISTI: 

- il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento; 
- lo Statuto comunale; 

 
DELIBERA 

 
1 - di nominare, per il biennio 2009/2011quali componenti della commissione per la formazione degli elenchi dei 

giudici popolari, così come previsto dagli artt. 9 e 10 della legge 10 aprile 1951, n. 287, e successive modifiche 
ed integrazioni, i consiglieri: 
 Vincenzo Totaro; 
 Pettinicchio Antonio; 

SUCCESSIVAMENTE 
 
RITENUTA l’urgenza con separata votazione  
 
VISTO ai sensi dell’’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267; 
 
resa all’unanimità dagli undici consiglieri comunali presenti e votanti, 

 
DELIBERA 

Pagina 2 di 4 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

P R O V I N C I A  D I  F O G G I A  
 

 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

 
***************************************************     

Pagina 3 di 4 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

P R O V I N C I A  D I  F O G G I A  
 

 
Del che si è redatto il presente verbale, che viene firmato come segue 

 
 

Il Presidente  
 Dott. Matteo Savastano  

Il Segretario Generale    
 Dott. Michele Campanelli  

 
 
 

 
C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

 

Certifico che copia di questa deliberazione del Consiglio Comunale è stata affissa all’albo pretorio del 

Comune oggi  e  vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

Lì,    Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

 
 

  
 
      

  
 
 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
[   ]  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs n. 267/2000) 
[   ] per decorrenza gg. 10 dalla data di pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. n. 267/2000) 
 
Monte Sant’Angelo, li                                Il Segretario Generale 
  Dott. Michele Campanelli 

 
 
 
 
 
 

Pagina 4 di 4 


